
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,208,338 5,517,021 4,803,443 6,772,899

11月1日 1,209,197 -859 -33,500 -34,359 5,498,600 -18,421 4,794,300 -9,143 15,900 6,755,400
2 1,209,638 -441 -4,700 -5,141 5,489,900 -8,700 4,779,700 -14,600 -3,600 6,747,000
3 祝 1,209,638 0 5,489,900 4,779,700 6,747,000
4 土 1,209,638 0 5,489,900 4,779,700 6,747,000
5 日 1,209,638 0 5,489,900 4,779,700 6,747,000
6 1,209,345 293 -31,000 -30,707 5,462,400 -27,500 4,772,000 -7,700 3,200 6,719,300
7 1,208,275 1,070 -1,500 -430 5,477,800 15,400 4,775,200 3,200 15,800 6,733,700
8 1,207,653 622 300 922 5,483,800 6,000 4,779,900 4,700 5,100 6,739,000
9 1,207,739 -86 1,000 914 5,485,900 2,100 4,783,100 3,200 1,200 6,741,200

10 1,206,868 871 -14,300 -13,429 5,469,500 -16,400 4,760,900 -22,200 -3,000 6,724,000

11 土 1,206,868 0 5,469,500 4,760,900 6,724,000
12 日 1,206,868 0 5,469,500 4,760,900 6,724,000
13 1,206,355 513 -5,900 -5,387 5,474,600 5,100 4,772,100 11,200 10,500 6,728,500
14 1,205,937 418 3,000 3,418 5,487,900 13,300 4,790,500 18,400 9,900 6,741,400
15 1,205,634 303 -33,000 -32,697 5,453,100 -34,800 4,763,100 -27,400 -2,100 6,706,300
16 1,206,365 -731 -9,800 -10,531 5,454,900 1,800 4,759,200 -3,900 12,300 6,708,800
17 1,206,434 -69 -4,700 -4,769 5,451,400 -3,500 4,744,200 -15,000 1,300 6,705,400
18 土 1,206,434 0 5,451,400 4,744,200 6,705,400
19 日 1,206,434 0 5,451,400 4,744,200 6,705,400
20 1,206,585 -151 -6,300 -6,451 5,443,600 -7,800 4,746,900 2,700 -1,300 6,697,700
21 1,206,979 -394 -3,300 -3,694 5,439,900 -3,700 4,737,200 -9,700 0 6,694,400
22 1,208,324 -1,345 -11,200 -12,545 5,427,100 -12,800 4,729,200 -8,000 -300 6,682,900
23 祝 1,208,324 0 5,427,100 4,729,200 6,682,900
24 1,208,168 156 5,500 5,656 5,442,400 15,300 4,748,500 19,300 9,600 6,698,100
25 土 1,208,168 0 5,442,400 4,748,500 6,698,100
26 日 1,208,168 0 5,442,400 4,748,500 6,698,100
27 1,208,386 -218 -4,500 -4,718 5,437,400 -5,000 4,757,600 9,100 -300 6,693,400
28 1,208,886 -500 -4,500 -5,000 5,432,500 -4,900 4,744,900 -12,700 100 6,689,000
29 1,209,578 -692 -11,600 -12,292 5,421,600 -10,900 4,726,300 -18,600 1,400 6,678,700
30 1,210,338 -760 6,400 5,640 5,440,600 19,000 4,722,300 -4,000 13,400 6,698,500

月末残高 1,210,338 5,440,582 4,722,271 6,698,450

月中平残 1,207,895 5,459,943 4,758,753 6,715,329
最高　　 1,210,338 5,498,600 4,794,300 6,755,400
最低　　 1,205,634 5,421,600 4,722,300 6,678,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 98,282 0 0 24,184 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -52,950 741,902 39,647 702,255

11月1日 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,984 -200 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -37,938 15,012 0 741,902 39,647 702,255

2 4,000 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,784 -200 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -45,431 -7,493 0 741,902 39,647 702,255

3 祝 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,784 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -45,431 0 741,902 39,647 702,255

4 土 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,784 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -45,431 0 741,902 39,647 702,255

5 日 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,784 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -45,431 0 741,902 39,647 702,255

6 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,784 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -42,153 3,278 0 741,902 39,647 702,255

7 18,600 0 0 0 70,035 98,282 0 0 23,784 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 3 3 -44,897 -2,744 0 741,902 39,647 702,255

8 1,000 0 0 0 70,035 97,831 -451 0 0 23,784 64,439 -200 371,862 6,782 1,001 62,648 1 -2 -40,071 4,826 0 741,902 39,647 702,255

9 0 0 0 70,035 97,831 0 0 23,684 -100 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 3 2 -38,660 1,411 0 741,902 39,647 702,255

10 0 0 0 70,035 97,831 0 0 23,484 -200 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 1 -2 -41,452 -2,792 0 741,902 39,647 702,255

11 土 0 0 0 70,035 97,831 0 0 23,484 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 1 -41,452 0 741,902 39,647 702,255

12 日 0 0 0 70,035 97,831 0 0 23,484 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 1 -41,452 0 741,902 39,647 702,255

13 12,100 0 0 0 70,035 97,831 0 0 23,384 -100 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -43,002 -1,550 0 741,902 39,647 702,255

14 0 0 0 70,035 97,831 0 0 27,284 3,900 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -36,952 6,050 0 741,902 39,647 702,255

15 0 0 0 70,035 97,883 52 0 0 26,984 -300 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 5 5 -38,847 -1,895 0 741,902 39,647 702,255

16 12,700 0 0 0 70,035 97,831 -52 0 0 26,984 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -5 -39,011 -164 0 741,902 39,647 702,255

17 0 0 0 70,035 97,831 0 0 26,784 -200 64,439 371,862 6,782 1,001 0 62,648 0 0 -37,400 1,611 0 741,902 39,647 702,255

18 土 0 0 0 70,035 97,831 0 0 26,784 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -37,400 0 741,902 39,647 702,255

19 日 0 0 0 70,035 97,831 0 0 26,784 64,439 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -37,400 0 741,902 39,647 702,255

20 0 0 0 70,035 97,831 0 0 26,484 -300 63,939 -500 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -37,866 -466 0 741,902 39,647 702,255

21 0 0 0 70,035 97,831 0 0 26,384 -100 64,939 1,000 371,862 6,782 1,001 62,648 2 1 -38,631 -765 0 741,902 39,647 702,255

22 1,000 0 0 0 70,035 97,581 -250 0 0 26,084 -300 64,839 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -2 -39,302 -671 -2 -2 741,902 39,647 702,255

23 祝 0 0 0 70,035 97,581 0 0 26,084 64,839 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -39,302 -2 741,902 39,647 702,255

24 14,100 0 0 0 70,035 97,581 0 0 25,684 -400 64,539 -300 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -43,317 -4,015 -2 741,902 39,647 702,255

25 土 0 0 0 70,035 97,581 0 0 25,684 64,539 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -43,317 -2 741,902 39,647 702,255

26 日 0 0 0 70,035 97,581 0 0 25,684 64,539 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -43,317 -2 741,902 39,647 702,255

27 0 0 0 70,035 97,581 0 0 25,284 -400 63,739 -800 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -42,507 810 -2 741,902 39,647 702,255
28 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,884 -400 63,739 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -41,989 518 -2 741,902 39,647 702,255
29 1,000 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,484 -400 63,739 371,862 6,782 1,001 62,648 1 0 -41,016 973 -2 741,902 39,647 702,255
30 12,400 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,884 400 63,739 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -40,191 825 -2 741,902 39,647 702,255

調整項目 88 -184 -266

月末残高 5,975,472 25,177 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,972 63,555 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -39,925 0 741,902 39,647 702,255

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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